

DEVIZ GENERAL

„MODERNIZARE, RENOVARE ȘI DOTARE CĂMIN CULTURAL SAT BLIDARI, COMUNA CÂRLIGELE, JUDEȚUL VRANCEA ȘI MODERNIZARE, RENOVARE ȘI DOTARE CĂMIN CULTURALE SAT DĂLHĂUȚI, COMUNA CÂRLIGELE, JUDEȚUL VRANCEA”

Nr. crt.	Denumirea capitolelor și subcapitolelor de cheltuieli	Valoare (fara TVA)	TVA	Valoare (inclusiv TVA)
CAPITOLUL 1				
Cheltuieli pentru obținerea și amenajarea terenului				
1.1.	Obținerea terenului	0,00	0,00	0,00
1.2.	Amenajarea terenului	146.730,61	27.878,82	174.609,43
1.3.	Amenajări pentru protecția mediului și aducerea la starea inițială	81.836,56	15.548,95	97.385,51
TOTAL CAPITOL 1		228.567,17	43.427,76	271.994,93
CAPITOLUL 2				
Cheltuieli pentru asigurarea utilitatilor necesare obiectivului				
2.1.	Cheltuieli pentru asigurarea utilitatilor necesare obiectivului	49.575,37	9.419,32	58.994,69
TOTAL CAPITOL 2		49.575,37	9.419,32	58.994,69
CAPITOLUL 3				
Cheltuieli pentru proiectare și asistență tehnică				
3.1.	Studii de teren	0,00	0,00	0,00
3.2.	Taxe pentru obținerea de avize, acorduri și	2.394,46	454,95	2.849,41
3.3.	Proiectare și inginerie	125.219,01	23.791,61	149.010,62
3.4.	Organizarea procedurilor de achiziție publică	6.177,17	1.173,66	7.350,83
3.5.	Consultanță	60.000,00	11.400,00	71.400,00
3.6.	Asistență tehnică	37.485,00	7.122,15	44.607,15
TOTAL CAPITOL 3		231.275,64	43.942,37	275.218,01
CAPITOLUL 4				
Cheltuieli pentru investiția de bază				
4.1.	Construcții și instalații	1.929.978,28	366.695,87	2.296.674,15
4.2.	Montaj utilaje tehnologice	17.151,14	3.258,72	20.409,86
4.3.	Utilaje, echipamente tehnologice și funcționale	88.231,60	16.764,00	104.995,60
4.4.	Utilaje fără montaj și echipamente de transport	0,00	0,00	0,00
4.5.	Dotări	150.177,42	28.533,71	178.711,13
4.6.	Active necorporale	0,00	0,00	0,00
TOTAL CAPITOL 4		2.185.538,44	415.252,30	2.600.790,74
CAPITOLUL 5				
Alte cheltuieli				
5.1.	Organizare de șantier	0,00	0,00	0,00
	5.1.1. Lucrări de construcții	0,00	0,00	0,00
	5.1.2. Cheltuieli conexe organizării șantierului	0,00	0,00	0,00
5.2.	Comisioane, taxe, cote legale, costuri de	24.477,99	0,00	24.477,99
	5.2.1. Cota aferentă ISC pentru controlul calității lucrărilor de construcții	2.225,27	0,00	2.225,27
	5.2.2. Cota aferentă ISC pentru controlul statului în amenajarea teritoriului, urbanism și pentru autorizarea lucrărilor de construcții	11.126,36	0,00	11.126,36
	5.2.3. Cota aferentă Casei Sociale a Constructorilor - CSC	11.126,36	0,00	11.126,36
	5.2.4. Costul creditului	0,00	0,00	0,00
5.3.	Cheltuieli diverse și neprevăzute	30.000,00	5.700,00	35.700,00

TOTAL CAPITOL 5		54.477,99	5.700,00	60.177,99
CAPITOLUL 6				
Cheltuieli pentru probe tehnologice si teste si predare la beneficiar				
6.1.	Pregătirea personalului de exploatare	0,00	0,00	0,00
6.2.	Probe tehnologice si teste	0,00	0,00	0,00
TOTAL CAPITOL 6		0,00	0,00	0,00
7	Actualizare	0,00	0,00	0,00
TOTAL GENERAL		2.749.434,61	517.741,76	3.267.176,37
Din care C + M :		2.225.271,96	422.801,67	2.648.073,63

TOTAL GENERAL ELIGIBIL	2.329.250,00	440.449,46	2.769.699,47
Din care C + M ELIGIBIL	1.915.496,64	363.944,36	2.279.441,00

TOTAL GENERAL NEELIGIBIL	420.184,61	77.292,30	497.476,92
Din care C + M NEELIGIBIL	309.775,32	58.857,31	368.632,63

Beneficiar,
Comuna Cărligele

Intocmit,



DEVIZ GENERAL ELIGIBIL

„MODERNIZARE, RENOVARE ȘI DOTARE CĂMIN CULTURAL SAT BLIDARI, COMUNA CÂRLIGELE, JUDEȚUL VRANCEA ȘI MODERNIZARE, RENOVARE ȘI DOTARE CĂMIN CULTURALE SAT DĂLHĂUȚI, COMUNA CÂRLIGELE, JUDEȚUL VRANCEA”

Nr. crt.	Denumirea capitolelor și subcapitolelor de cheltuieli	Valoare (fara TVA)	TVA	Valoare (inclusiv TVA)
CAPITOLUL 1				
Cheltuieli pentru obținerea și amenajarea terenului				
1.1.	Obținerea terenului	0,00	0,00	0,00
1.2.	Amenajarea terenului	139.638,96	26.531,40	166.170,36
1.3.	Amenajări pentru protecția mediului și aducerea la starea inițială	81.836,56	15.548,95	97.385,51
TOTAL CAPITOL 1		221.475,52	42.080,35	263.555,87
CAPITOLUL 2				
Cheltuieli pentru asigurarea utilitatilor necesare obiectivului				
2.1.	Cheltuieli pentru asigurarea utilitatilor necesare obiectivului	49.575,37	9.419,32	58.994,69
TOTAL CAPITOL 2		49.575,37	9.419,32	58.994,69
CAPITOLUL 3				
Cheltuieli pentru proiectare și asistență tehnică				
3.1.	Studii de teren	0,00	0,00	0,00
3.2.	Taxe pentru obținerea de avize, acorduri și	0,00	0,00	0,00
3.3.	Proiectare și inginerie	89.000,00	16.910,00	105.910,00
3.4.	Organizarea procedurilor de achiziție publică	0,00	0,00	0,00
3.5.	Consultanță	45.000,00	8.550,00	53.550,00
3.6.	Asistență tehnică	33.635,00	6.390,65	40.025,65
TOTAL CAPITOL 3		167.635,00	31.850,65	199.485,65
CAPITOLUL 4				
Cheltuieli pentru investiția de bază				
4.1.	Construcții și instalații	1.641.783,87	311.938,94	1.953.722,81
4.2.	Montaj utilaje tehnologice	2.661,88	505,76	3.167,64
4.3.	Utilaje, echipamente tehnologice și funcționale	84.845,98	16.120,74	100.966,72
4.4.	Utilaje fără montaj și echipamente de transport	0,00	0,00	0,00
4.5.	Dotări	150.177,42	28.533,71	178.711,13
4.6.	Active necorporale	0,00	0,00	0,00
TOTAL CAPITOL 4		1.879.469,15	357.099,14	2.236.568,29
CAPITOLUL 5				
Alte cheltuieli				
5.1.	Organizare de șantier	0,00	0,00	0,00
	5.1.1. Lucrări de construcții	0,00	0,00	0,00
	5.1.2. Cheltuieli conexe organizării șantierului	0,00	0,00	0,00
5.2.	Comisioane, taxe, cote legale, costuri de	11.094,96	0,00	11.094,96
	5.2.1. Cota aferentă ISC pentru controlul calității lucrărilor de construcții	2.175,48	0,00	2.175,48
	5.2.2. Cota aferentă ISC pentru controlul statului în amenajarea teritoriului, urbanism și pentru autorizarea lucrărilor de construcții	8.919,48	0,00	8.919,48
	5.2.3. Cota aferentă Casei Sociale a Constructorilor - CSC	0,00	0,00	0,00
	5.2.4. Costul creditului	0,00	0,00	0,00
5.3.	Cheltuieli diverse și neprevăzute	0,00	0,00	0,00

TOTAL CAPITOL 5		11.094,96	0,00	11.094,96
CAPITOLUL 6				
Cheltuieli pentru probe tehnologice si teste si predare la beneficiar				
6.1.	Pregătirea personalului de exploatare	0,00	0,00	0,00
6.2.	Probe tehnologice si teste	0,00	0,00	0,00
TOTAL CAPITOL 6		0,00	0,00	0,00
7	Actualizare	0,00	0,00	0,00
TOTAL GENERAL		2.329.250,00	440.449,46	2.769.699,47
Din care C + M :		1.915.496,64	363.944,36	2.279.441,00

Beneficiar,
Comuna Cărligele

Intocmit,



DEVIZ GENERAL NEELIGIBIL
„MODERNIZARE, RENOVARE ȘI DOTARE CĂMIN CULTURAL SAT BLIDARI, COMUNA
CÂRLIGELE, JUDEȚUL VRANCEA ȘI MODERNIZARE, RENOVARE ȘI DOTARE CĂMIN
CULTURALE SAT DĂLHĂUȚI, COMUNA CÂRLIGELE, JUDEȚUL VRANCEA”

Nr. crt.	Denumirea capitolelor și subcapitolelor de cheltuieli	Valoare (fara TVA)	TVA	Valoare (inclusiv TVA)
CAPITOLUL 1				
Cheltuieli pentru obținerea și amenajarea terenului				
1.1.	Obținerea terenului	0,00	0,00	0,00
1.2.	Amenajarea terenului	7.091,65	1.347,41	8.439,06
1.3.	Amenajări pentru protecția mediului și aducerea la starea inițială	0,00	0,00	0,00
TOTAL CAPITOL 1		7.091,65	1.347,41	8.439,06
CAPITOLUL 2				
Cheltuieli pentru asigurarea utilitatilor necesare obiectivului				
2.1.	Cheltuieli pentru asigurarea utilitatilor necesare obiectivului	0,00	0,00	0,00
TOTAL CAPITOL 2		0,00	0,00	0,00
CAPITOLUL 3				
Cheltuieli pentru proiectare și asistență tehnică				
3.1.	Studii de teren	0,00	0,00	0,00
3.2.	Taxe pentru obținerea de avize, acorduri și	2.394,46	454,95	2.849,41
3.3.	Proiectare și inginerie	36.219,01	6.881,61	43.100,62
3.4.	Organizarea procedurilor de achiziție publică	6.177,17	1.173,66	7.350,83
3.5.	Consultanță	15.000,00	2.850,00	17.850,00
3.6.	Asistență tehnică	3.850,00	731,50	4.581,50
TOTAL CAPITOL 3		63.640,64	12.091,72	75.732,36
CAPITOLUL 4				
Cheltuieli pentru investiția de bază				
4.1.	Construcții și instalații	288.194,41	54.756,94	342.951,35
4.2.	Montaj utilaje tehnologice	14.489,26	2.752,96	17.242,22
4.3.	Utilaje, echipamente tehnologice și funcționale	3.385,62	643,27	4.028,89
4.4.	Utilaje fără montaj și echipamente de transport	0,00	0,00	0,00
4.5.	Dotări	0,00	0,00	0,00
4.6.	Active necorporale	0,00	0,00	0,00
TOTAL CAPITOL 4		306.069,29	58.153,17	364.222,46
CAPITOLUL 5				
Alte cheltuieli				
5.1.	Organizare de șantier	0,00	0,00	0,00
	5.1.1. Lucrări de construcții	0,00	0,00	0,00
	5.1.2. Cheltuieli conexe organizării șantierului	0,00	0,00	0,00
5.2.	Comisioane, taxe, cote legale, costuri de	13.383,03	0,00	13.383,03
	5.2.1. Cota aferentă ISC pentru controlul calității lucrărilor de construcții	49,79	0,00	49,79
	5.2.2. Cota aferentă ISC pentru controlul statului în amenajarea teritoriului, urbanism și pentru autorizarea lucrărilor de construcții	2.206,88	0,00	2.206,88
	5.2.3. Cota aferentă Casei Sociale a Constructorilor - CSC	11.126,36	0,00	11.126,36
	5.2.4. Costul creditului	0,00	0,00	0,00
5.3.	Cheltuieli diverse și neprevăzute	30.000,00	5.700,00	35.700,00

TOTAL CAPITOL 5		43.383,03	5.700,00	49.083,03
CAPITOLUL 6				
Cheltuieli pentru probe tehnologice si teste si predare la beneficiar				
6.1.	Pregătirea personalului de exploatare	0,00	0,00	0,00
6.2.	Probe tehnologice si teste	0,00	0,00	0,00
TOTAL CAPITOL 6		0,00	0,00	0,00
7	Actualizare	0,00	0,00	0,00
TOTAL GENERAL		420.184,61	77.292,30	497.476,92
Din care C + M :		309.775,32	58.857,31	368.632,63

Beneficiar,
Comuna Cărligele

Intocmit,



Deviz financiar Cap. 3 ELIGIBIL/NEELIGIBIL

Nr. crt.	Denumirea capitolelor și subcapitolelor de cheltuieli	I. CĂMIN CULTURAL BLIDARI	I. CĂMIN CULTURAL DALHAUȚI	TOTAL
3.1	Studiu de fezabilitate	23.000,00	20.500,00	43.500,00
3.2	Proiect tehnic, inclusiv documentatii avize	24.000,00	21.500,00	45.500,00
3.3	Audit energetic			2.469,01
3.4	Expertize rest de executat			33.750,00
3,00	Total			125.219,01

	Consultanta			45.000,00
	Consultanta rest de executat			15.000,00
5,00	Consultanța			60.000,00

6.1	Asistență tehnică proiectant	6.000,00	5.000,00	11.000,00
6.1	Asistență tehnică proiectant rest de executat			3.850,00
6.2	Diriginte de șantier			22.635,00
6,00	Total			37.485,00

Beneficiar,
Comuna Cârligele

Intocmit



DEVIZUL OBIECTULUI CLADIRE CAMIN CULTURAL DALHAUȚI
privind cheltuieli pentru investitia de baza

Nr. crt.	Denumirea capitolelor și subcapitolelor de cheltuieli	Valoare facturată și plătită	Valoare rest de executat conform expertiză (fara TVA)	Total (inclusiv TVA)
		lei	lei	lei
1,00	2,00	3,00		5,00
I. LUCRARI DE CONSTRUCTII SI INSTALATII				
1.	PERDEA VERDE	4.728,19	0,00	4.728,19
2.	AMENAJARE SPAȚII VERZI	1.686,36	9.807,23	11.493,59
3.	BRANSAMENT ELECTRIC	4.879,72	0,00	4.879,72
4.	RETEA DE ALIMENTARE CU APA	30.145,78	0,00	30.145,78
5.	REZISTENTA	288.820,22	2.303,69	291.123,91
6.	ARHITECTURA	349.751,89	75.931,38	425.683,27
7.	RAMPA PERSOANE CU DIZABILITATI	0,00	2.315,35	2.315,35
8.	INSTALAȚII SANITARE INTERIOARE	23.858,65	1.077,19	24.935,84
9.	INSTALAȚII TERMICE INTERIOARE	31.943,19	4.328,97	36.272,16
10.	INSTALAȚII ELECTRICE INTERIOARE	32.972,25	15.334,04	48.306,29
11.	INSTALAȚIE PARATRĂZNET+PRIZĂ DE	12.009,67	6.523,68	18.533,35
12.	INSTALAȚII ELECTRICE ÎN CT	3.969,19	2.990,97	6.960,16
13.	INSTALAȚIE TERMICĂ ÎN CT	1.477,58	42.097,07	43.574,65
14.	PLATFORMA BETONATA	392,49	0,00	392,49
15.	RIGOLE	0,00	7.091,65	7.091,65
16.	AMENAJARE ALEI	36.269,68	860,19	37.129,87
17.	IMPREJMUIRE	4.201,59	48.276,66	52.478,25
18.	ILUMINAT EXTERIOR	1.908,20	0,00	1.908,20
19.	SISTEM ANTIEFRAȚIE SI	18.717,35	0,00	18.717,35
20.	NOTA DE COMANDĂ SUPLIMENTARĂ	0,00	2.989,81	2.989,81
21.	LUCRARI LA SARPANTA*EXPERTIZA	0,00	1.666,65	1.666,65
		0,00	25.654,62	25.654,62
	TOTAL I.	847.732,00	249.249,15	1.096.981,15
II. MONTAJ				
1.	Montaj utilaje si echipamente tehnologice	1.483,43	14.215,46	15.698,89
	TOTAL II.	1.483,43	14.215,46	15.698,89
III. PROCURARE				
1.	Utilaje si echipamente tehnologice	15.200,00	33.637,49	48.837,49
1.	Utilaje conform NCS - DS1	0,00	3.385,62	3.385,62
2.	Utilaje si echipamente de transport	0,00	0,00	0,00
3.	Dotari	75.088,71	0,00	75.088,71
4.	Active necorporale	0,00	0,00	0,00
	TOTAL III.	90.288,71	37.023,11	127.311,82
	TOTAL DEVIZ PE OBIECT	939.504,14	300.487,72	1.239.991,86

Beneficiar,
Comuna Cărligele

Intocmit,



DEVIZUL OBIECTULUI CLADIRE CAMIN CULTURAL BLIDARI
privind cheltuieli pentru investitia de baza modificat prin NR-NCS

Nr. crt.	Denumirea capitolelor și subcapitolelor de cheltuieli	Valoare facturată și plătită	Valoare rest de executat conform expertiză (fara TVA)	Total (inclusiv TVA)
		lei	lei	lei
1,00	2,00	3,00		5,00
I. LUCRARI DE CONSTRUCTII SI INSTALATII				
1.	PERDEA VERDE	2.733,73	40.481,81	43.215,54
2.	AMENAJARE SPAȚII VERZI	4.909,67	17.489,57	22.399,24
3.	BRANSAMENT ELECTRIC	4.954,92	0,00	4.954,92
4.	RETEA DE ALIMENTARE CU APA	9.594,95	0,00	9.594,95
5.	REZISTENTA	367.331,02	0,00	367.331,02
6.	ARHITECTURA	386.361,53	32.163,09	418.524,62
7.	INSTALATII SANITARE INTERIOARE	22.262,46	0,00	22.262,46
8.	VENTILARE BAI	2.901,33	0,00	2.901,33
9.	INSTALAȚII TERMICE INTERIOARE	37.602,40	5.084,24	42.686,64
10.	INSTALAȚII ELECTRICE INTERIOARE	45.402,27	9.211,46	54.613,73
11.	INSTALAȚIE PARATRĂZNET+PRIZĂ DE	13.199,29	5.606,26	18.805,55
12.	INSTALAȚII ELECTRICE ÎN CT	4.330,00	3.054,50	7.384,50
13.	INSTALAȚIE TERMICĂ ÎN CT	1.486,41	1.170,53	2.656,94
14.	PLATFORMA BETONATA	392,49	0,00	392,49
15.	RIGOLE	3.616,48	0,00	3.616,48
16.	AMENAJARE ALEI	36.383,94	0,00	36.383,94
17.	FOSĂ SEPTICĂ	0,00	0,00	0,00
18.	ILUMINAT EXTERIOR	7.337,24	0,00	7.337,24
19.	SISTEM ANTIEFRAȚIE SI	18.777,29	0,00	18.777,29
20.	REALIZARE PODINA	0,00	3.164,99	3.164,99
21.	NCS - DSI	0,00	24.135,80	24.135,80
TOTAL I.		969.577,42	141.562,25	1.111.139,67
II. MONTAJ				
1.	Montaj utilaje si echipamente tehnologice	1.178,45	273,80	1.452,25
TOTAL II.		1.178,45	273,80	1.452,25
III. PROCURARE				
1.	Utilaje si echipamente tehnologice	32.600,00	3.408,49	36.008,49
2.	Utilaje si echipamente de transport	0,00	0,00	0,00
3.	Dotari	75.088,71	0,00	75.088,71
4.	Active necorporale	0,00	0,00	0,00
TOTAL III.		107.688,71	3.408,49	111.097,20
TOTAL DEVIZ PE OBIECT		1.078.444,58	145.244,54	1.223.689,12

Beneficiar,
Comuna Cârligele

Intocmit



LISTA DOTĂRI CĂMIN CULTURAL DĂLHĂUȚI/BLIDARI

Nr. Crt.	Denumire	Cantitate (buc.)	Preț unitar (fara TVA)	Valoare (fara TVA)
	Mobilier și diverse			
1	Bancă parc adulți	5,00	749,00	3.745,00
2	Coșuri gunoi (pubele)	2,00	223,00	446,00
3	Coș de gunoi grădină lemn	3,00	567,00	1.701,00
4	Pichet PSI echipare completă	1,00	860,00	860,00
5	Dulap cu 2 uși	2,00	499,00	998,00
6	Birou	1,00	629,00	629,00
7	Scaun ergonomic	1,00	325,00	325,00
8	Dulap materiale curățenie	1,00	649,00	649,00
9	Canapea 3 locuri	1,00	1.299,00	1.299,00
10	Masă de lectură	3,00	850,00	2.550,00
11	Scaune masa de lectură	6,00	200,00	1.200,00
12	Perdea transparentă	66,00	30,00	1.980,00
13	Draperie	66,00	45,00	2.970,00
14	Șină draperie 1,50m	22,00	20,00	440,00
	TOTAL Mobilier și diverse			19.792,00
	Echipament scenă			
15	Cortină scenă, sufiță, mecanism șină catifea pluș ignifugat	1,00	15.000,00	15.000,00
16	Fundal scenă	1,00	5.000,00	5.000,00
	TOTAL Echipament scenă			20.000,00
	Echipamente Lumini și sunet			
17	Microfon wireless	2,00	328,99	657,98
18	Stativ microfon de podea	2,00	168,00	336,00
19	Nucă microfon	2,00	35,00	70,00
20	Music player CD/MP3/FM/USB	1,00	739,90	739,90
21	Mixer audio 8 canale MONO+STEREO	1,00	1.200,00	1.200,00
22	Boxă activă 12"	2,00	1.123,99	2.247,98
23	Stativ boxe	2,00	235,93	471,86
24	Set de lumini LED	2,00	1.899,00	3.798,00
25	Controler de lumini DMX	1,00	479,00	479,00
26	Stativ Lumini Trepied	2,00	128,00	256,00
27	Conectică cabluri, prelungitoare, adaptoare	1,00	1.000,00	1.000,00
	TOTAL Echipamente Lumini și sunet			11.256,72
	Echipamente informatice			
29	Laptop cu licență sistem de operare	1,00	3.000,00	3.000,00
30	Display interactiv cu stativ OPS	1,00	21.039,99	21.039,99
	TOTAL Echipamente informatice			24.039,99
	TOTAL GENERAL			75.088,71

Beneficiar,
Comuna Cârligele

Intocmit,

